
Folketingets Sundhedsudvalg har den 20. oktober 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 42
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 42:
’Ministeren bedes i forlængelse af sit svar på SUU alm. del spørgsmål 734 (2008/2009) 
redegøre for, hvorfor den undersøgelse, som Anne Mette Dons fra Sundhedsstyrelsen 
oplyser, at Sundhedsstyrelsen vil gennemføre (Berlingske Tidende den 6. september 
2009) ikke indgår i besvarelsen og redegøre for denne undersøgelses indhold og det 
resultat, der kom ud af undersøgelsen.’

Svar:
Jeg har til brug for min besvarelse anmodet Sundhedsstyrelsen om en udtalelse. Styrel-
sen udtaler følgende:

”Det fremgår af Berlingske Tidende den 6. september 2009, at det er de færreste, der er 
klar over, at personalet fra skadestue til skadestue har vidt forskellige instrukser at støt-
te sig til. Det viser en rundspørge foretaget af Berlingske Research, der har givet svar 
fra 17 skadestuer ud af 22 adspurgte skadestuer. Anne Mette Dons, chef for styrelsens 
afdeling for tilsyn, er i samme artikel citeret for at have bedt Embedslægerne om at 
undersøge forholdene på de nævnte sygehuse i Berlingske Tidendes rundspørge.

Sundhedsstyrelsen har oplyst mig om, at styrelsen ved de regionale Embedslæger kon-
taktede de sygehuse, der ifølge Berlingske Tidende ikke havde nogen instrukser på 
deres skadestuer. Det viste sig, at der alene var tale om ét sygehus, hvor der efter det 
oplyste ikke var ordnede forhold vedr. instrukser om bevidsthedssvækkede patienter. 
Det pågældende sygehus havde diverse instrukser for behandling af akutte tilstande, 
men som ikke præcist dækkede for det aktuelle. Sundhedsstyrelsen er herefter ved Em-
bedslægerne gået i dialog med ledelsen af sygehuset med henblik på at få ordnet for-
holdene. Sygehuset er gået i gang med at udarbejde en instruks, der forventes at fore-
ligge inden udgangen af 2009.

Sundhedsstyrelsen har endvidere oplyst mig, at styrelsen, som oplyst ved besvarelsen af 
spørgsmål 736, straks efter artiklen i Berlingske Tidende den 6. september 2009 har 
henstillet til regionerne, at de som driftsansvarlige myndigheder, skal sikre sig, at der på 
alle skadestuer/ akutmodtagelser forefindes relevante instrukser af hensyn til patientsik-
kerheden. Det er regionerne, der som driftsansvarlige for sygehusene har ansvaret for at 
sikre, at der forefindes de relevante instrukser på skadestuerne.”
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Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger. 

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen   /   Camilla Lund-Cramer


